ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г. РАССКАЗОВО
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Рассказово
26.08.2014											№ 199

О комплектовании муниципальных образовательных учреждений педагогическими кадрами на 2014-2015 учебный год

На основании Положения об отделе образования, утверждённого постановлением администрации города от 09.12.2011 №2167, и в целях проведения мониторинга кадрового потенциала муниципальной системы образования,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести с 01 сентября по 25 сентября 2014 года мониторинг кадрового потенциала руководителей и педагогических работников муниципальной системы образования.
2.Утвердить перечень и формы отчетов, представляемых муниципальными образовательными учреждениями в отдел образования по итогам комплектования кадрами системы образования города на 2014-2015 учебный год согласно приложению №1.
	3.Утвердить состав рабочей группы по приему отчетов от образовательных учреждений по итогам комплектования кадрами системы образования города на 2014-2015 учебный год согласно приложению № 2.
	4.Утвердить график приема отчетов от муниципальных образовательных учреждений по итогам комплектованию кадрами системы образования города на 2014-2015 учебный год согласно приложению № 3.
	5.Ведущему специалисту отдела образования администрации города Л.В.Строковой подготовить справку по итогам комплектования до 06.10.2014.
	6.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника отдела образования администрации города И.Н.Луневу.

Начальник отдела								   А.Ю.Григорьев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН
приказом отдела образования
администрации города
от_____________ №____

Перечень и формы отчётов, представляемых муниципальными образовательными учреждениями по итогам комплектования кадрами системы образования города на 2014-2015 учебный год

1. Аналитическая справка.
Отразить актуальное состояние кадрового потенциала муниципалитета (образовательной организации), дать сравнительный анализ с прошлым годом, особенно подчеркнуть проведенную работу по привлечению молодых педагогов, отметить результаты участия руководителей и педагогических работников в конкурсах, проблемы комплектования кадрами образовательных организаций в условиях реализации ФГОСов, механизмы их решений и т.д.
2. Приложения к аналитической справке:
· № 1. Список образовательных организаций;
· № 2. Список руководителей (директоров, заведующих, заместителей руководителей) и педагогических работников образовательного учреждения, не имеющих педагогического образования;
· № 3. Список руководителей (директоров, заведующих, заместителей руководителей) и педагогических работников образовательного учреждения, не имеющих высшего профессионального образования;
· № 4. Список педагогических работников образовательного учреждения, имеющих педагогическое образование, но преподающих не по специальности;
· № 5. Информация о молодых педагогических работниках (до 35 лет включительно), работающих в образовательном учреждении;
· № 6. Информация о специалистах, привлеченных из различных отраслей народного хозяйства для работы в профильных;
· № 7. Информация об итогах участия руководителей (директоров, заведующих, заместителей руководителей) и педагогических работников образовательного учреждения в конкурсах профессиональных мастерства (за 2013 и 2014 гг. с указанием результатов: участник, лауреат, победитель);
· № 8. Информация об аттестации руководителей (директоров, заведующих, заместителей руководителей) и педагогических работников учреждения;
· № 9. Отношение количества студентов, обученных в рамках целевой подготовки, к количеству лиц, приступивших работать по итогам целевого обучения (документ EXCEL на 1 листе);
· № 10. Информация по предоставлению молодым педагогам образовательной организации государственной (муниципальной) поддержки на приобретение жилья (документ EXCEL на 1 листе);
· № 11. Показатели эффективности использования кадровых ресурсов (документ EXCEL на 8 листах);
· № 12. Информация о педагогических работниках, работающих с детьми из социально-неблагополучных семей и детьми с ограниченными возможностями здоровья.
· № 13.Информация о реализации мероприятий по переходу на эффективный
       контракт по состоянию на 01.10.2014

3. Комплектование образовательного учреждения:
· Титульный лист;
· Таблица комплектования руководителями (директорами, заведующими, заместителями руководителей) и педагогическими кадрами на 2014-2015 учебный год с аналитической запиской (приложение №14);
· Учебный план с пояснительной запиской;
· Штатное расписание.
4. Формы отчётов представить в бумажном и электронном виде согласно графику.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу отдела образования
администрации города
от _______________ № _____

СОСТАВ
рабочей группы по приему отчетов от образовательных учреждений по итогам комплектования кадрами системы образования
города на 2014-2015 учебный год

Григорьев А.Ю.	–	начальник отдела образования администрации
города, председатель рабочей группы
Лунева И.Н. 	–	заместитель начальника отдела образования
администрации города,
заместитель председателя рабочей группы
Насонова С.А. –	          председатель райкома профсоюза работников
народного образования и науки,
заместитель председателя рабочей группы
(по согласованию)
Члены комиссии:
Строкова Л.В.	–	ведущий специалист отдела образования
администрации города
Киселёва С.А.	–	главный экономист муниципального казённого
                                         учреждения «Централизованная бухгалтерия
                                         г.Рассказово Тамбовской области» (по согласованию)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к приказу отдела образования
администрации города
от _______________ № _____

График
приёма отчётов от муниципальных образовательных учреждений по итогам
комплектования кадрами системы образования города
на 2014 – 2015 учебный год

1. МБОУ СОШ №3;
2. МБОУ СОШ №4;
3. МБОУДОД ДШИ;
4. МБОУДОД ДДТ;
5. МБОУДОД ДЮСШ;
6. МБОУДОД СЮТ.
	10.09.2014

09.00 – 09.40
09.40 – 10.20
10.20 – 10.40
10.40 – 11.00
11.00 – 11.20
11.20 – 11.40

1. МБДОУ д/с №1 общеразвивающего вида;
2. МБДОУ д/с №2 общеразвивающего вида;
3. МБДОУ д/с №3;
4. МБДОУ д/с №4;
5. МБДОУ д/с №5 общеразвивающего вида;
6. МБДОУ д/с №6;

7. МБДОУ ЦРР - д/с №7;
8. МБДОУ д/с №8.
9. МАУ ДОО «Детский сад  №9 комбинированного вида»
	11.09.2014

09.00 – 09.20

09.20 – 09.40

09.40 – 10.00
10.00 – 10.20
10.20 - 10.40

10.40 – 11.00

11.00 – 11.20
11.20 – 11.40
11.40 – 12.00